
                                                                        Zápis 

                   z 15. veřejného zasedání zastupitelstva obce Lejšovka č. 8/2024 

Datum, čas a místo konání:  

16.12.2024 od 19.00 hodin na Obecním úřadě Lejšovka 

Přítomní:

Jan Šlesingr, Ivo Kovačevity, Josef Fabián ml., Hana Haftová, Martin Jílek, Michal Reich 

Program zasedání:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání zastupitelstva obce po jeho doplnění

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3. Rozpočtové opatření č.8/2024

4. Úprava rozpočtu na opravu chodníků a dodatek ke SOD

5. Příspěvky MAS MUM a Mikroregionu  

6. Dar Knihovně města HK na nákup knih do výměnných fondů 

7. Projednání žádosti Pracoviště pečovatelské péče o.p.s 

8. Rozpočet obce na rok 2025

9. Střednědobý výhled na roky 2026-2027

10. Vyhláška o systému třídění odpadů 

11. Smlouva o odběru textilního odpadu 

12. Stanovení dnů a místa pro uzavření manželství nebo registrovaného partnerství

13. Dar Obecnému zájmu z.ú.

14. Diskuse

15. Závěr 



1. Zahájení a schválení programu zasedání zastupitelstva obce po jeho doplnění

 Starosta obce přivítal všechny přítomné zastupitele a zahájil veřejné zasedání.  Starosta obce dal hlasovat 
o přidání dvou bodů a to bod Dar Obecnému zájmu z.ú. a další bod Stanovení dnů a místa pro uzavření 
manželství nebo registrovaného partnerství.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: schváleno 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 Zapisovatelem byla navržena Hana Haftová a jako ověřovatelé Martin Jílek a Josef Fabián ml.  

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: schváleno 

3. Rozpočtové opatření č.8/2024

Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č.8/2024. Zastupitelstvo ho bere na vědomí. 
Rozpočtové opatření je zveřejněno na úřední desce a v elektronické podobě na webových stránkách obce 
a je možné do něj nahlédnout přímo na obecním úřadě Lejšovka v úředních hodinách. 

4. Úprava rozpočtu na opravu chodníků a dodatek ke SOD

1.) Starosta obce informoval zastupitele o celkovém rozpočtu na opravu chodníků. Celkový rozpočet na 
opravu chodníků se definitivně navýšil o vícepráce za 810.695,31 Kč s DPH.  Zásadní položkou byla cena 
stavby palisád, chodníkové obruby, štěrkodrť, dlažba, asfalty. Zastupitelé souhlasí s navýšením rozpočtu. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: schváleno 

2.) Zastupitelé schvalují dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č.2024/3311/0271 a dodatek č.2 ke smlouvě o dílo 
č. 2024/3311/0271 Stavební úpravy chodníků podél silnice III/2995 a obnova jednotné kanalizace 
uzavřenou dne 16.07.2024, které vyčíslují výše zmíněné navýšení rozpočtu za vícepráce.  Zastupitelé na 
předešlém veřejném zasedání schválilo dodatek č.1 ke smlouvě o dílo, tento však nebyl z důvodů 
nedostatečných náležitostí podepsán, tudíž není platný. Současný dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ho 
nahrazuje. Zatupitelé pověřují starostu k jejich podpisu. 

 Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 



Usnesení: schváleno 

5. Příspěvky MAS MUM a Mikroregionu  

Starosta obce informoval zastupitele o pravidelném daru pro Místní akční slupinu Mezi Úpou a Metují. Na 
rok 2025 je to částka 15 kč za jednoho obyvatele Lejšovky, bráno dle ČSÚ k 1.1.2024. Celková částka na 
rok 2025 je 3315,- Kč 

Starosta obce informoval zastupitele o pravidelném příspěvku do Mikroregionu Černilovsko na rok 2025, 
kdy je výše příspěvku 20,- Kč za jednoho obyvatele Lejšovky, bráno dle ČSÚ k 1.1.2024. Na rok 2025 je to 
celková částka 4.420,- Kč.               

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0

 Usnesení: schváleno

6. Dar Knihovně města HK na nákup knih do výměnných fondů 

V předcházejících letech obec přispívala darem 3.000,- Kč na nákup knih do výměnných knižních fondů v 
rámci regionálních knihovnických služeb. I pro rok 2025 se zastupitelé rozhodli, že poskytnou dar 
Knihovně města Hradec Králové 3.000,- Kč.

 Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0

Usnesení: schváleno

7. Projednání žádosti Pracoviště pečovatelské péče o.p.s 

K rukám starosty přišla žádost o projednání smlouvy o spolupráci Pracoviště pečovatelské péče o.p.s. 
Takto sestavený návrh smlouvy je pro nás neakceptovatelný. Nebráníme se dalšímu jednání o spolupráci. 
Zastupitelé zamítají schválení této žádosti a podpis takové smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro 0, proti 6, zdržel se 0

Usnesení: zamítnuto

8. Rozpočet obce na rok 2025

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu na rok 2025, který byl vyvěšen 27.11.2024 na 
úřední desce a na webových stránkách obce Lejšovka. Zastupitelé schvalují rozpočet na rok 2025 jako 
vyrovnaný, ve výši příjmů 4.843 800,- Kč a ve výši výdajů 4.843 800,- Kč. Závazným ukazatelem rozpočtu je 



odvětvové třídění. Návrh rozpočtu je k nahlédnutí na úřední desce, na webových stránkách obce 
Lejšovka, nebo přímo na obecním úřadě v úředních hodinách. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: schváleno

9. Střednědobý výhled na roky 2026-2027

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem střednědobého výhledu na roky 2026 a 2027. Celkové 
očekávané příjmy na rok 2026 jsou 5.000 000,- Kč a výdaje 5.000 000.- Kč. Návrh vychází, jako vyrovnaný. 
Celkové očekávané příjmy na rok 2027 jsou 5.100 000,- kč a výdaje 5.100 000,- kč. Návrh vychází, jako 
vyrovnaný. Obec Lejšovka nemá k dlouhodobým výdajům a pohledávkám na období roků 2026 a 2027 
žádné dlouhodobé záměry. Návrh je k nahlédnutí na úřední desce, na webových stránkách obce 
Lejšovka, nebo přímo na obecním úřadu Lejšovka v úředních hodinách.

 Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: schváleno

10. Vyhláška o systému třídění odpadů 

Obec Lejšovka vydává Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství, která aktualizuje systém třídění odpadu.

 Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: schváleno

11. Smlouva o odběru textilního odpadu 

Zastupitelé souhlasí a pověřují starostu k podpisu smlouvy o spolupráci s Diakoniii Broumov, sociální 
družstvo ke sběru a převzetí nepotřebného textilu a párované obuvi, jakožto nově vytříděného odpadu.

 Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: schváleno

12. Stanovení dnů a místa pro uzavření manželství nebo registrovaného partnerství

Zastupitelé ustanovili místo obřadu na Obecním úřadě Lejšovka v těchto termínech na rok 2025: 14.2., 
26.4., 30.5., 28.6. 5.9., 11.10. V těchto dnech a na tomto místě je takový obřad  pro občany Lejšovky bez 
poplatku. 



Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: schváleno

13. Dar Obecnému zájmu z.ú.

V minulém roce obec přispěla darem 10.000,- Kč pečovatelské službě Obecný zájem z.ú. Smiřice. I letos se 
zastupitelé rozhodli, že poskytnou stejnou částku 10.000,- Kč na rok 2025.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: schváleno

14. Diskuse

Nikdo neměl žádné podněty k diskusi.

15. Závěr 

Na závěr zasedání starosta poděkoval všem přítomným za účast. Popřál krásné prožití Vánoční svátků a 
vše nejlepší do Nového roku a ukončil tak zasedání.

                                              Zapsala: Hana Haftová ………………………                                                 ¨

                                     Zápis ověřili: Josef Fabián ml. …………………...   

                                                            Martin Jílek    .............................                                                                                      
                                          

                                            Starosta: Jan Šlesingr …………………………

Vyvěšeno:                                                                                                Sejmuto:


